[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Проект

РЕШЕНИЕ

от   декабря 2023г.                                    с. Зеленое                                           №

Об утверждении Перспективного плана работы

МКУК ДК «Колос» на 2024 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2024 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК ДК «Колос» на 2024 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Опытненского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                                В.А. Левенок

                                                                                                                          Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                                     от .12.2023г. №

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос»

на 2024 год
В каникулярное время мероприятия будут проводиться по отдельному плану.
В течение года участие в различных конкурсах разного уровня.

Месячные планы могут подвергаться корректировке.

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1
	 «Зимние зарисовки» - витражная выставка рисунков
	08.01.
	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н.

	2
	«Раз снежинка, два снежинка» викторина
	10.01.
	Нешкуренко И.Б.

	3
	«Крещенские забавы, семейные традиции» - час досуга  в рамках года семьи
	17.01.
	Нешкуренко И.Б.

.

	4
	«Ах, святые вечера!» - чаепитие в Клубе выходного дня «Селянка»
	18.01.
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	5
	«Мужество и стойкость Ленинграда» Час информации ко дню снятия блокады Ленинграда
	29.01.
	Нешкуренко И.Б.

	ФЕВРАЛЬ

	6
	«200 дней мужества» -урок мужества
- День разгрома фашистских войск в Сталинградской битве
	02.02
	Нешкуренко И.Б.

	7
	«В царстве вежливости и доброты»  - познавательная программа
	05.02
	Нешкуренко И.Б.

	8
	 «Сундучок семейных сокровищ» Игровой калейдоскоп в рамах года семьи
	07.02
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	9
	 «Слава тебе, защитник!» - выставка рисунков ко Дню Защитника Отечества
	16.02
	Нешкуренко И.Б.

	10
	 «Защитникам Отечества посвящается» -концерт
	21.02
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	                                                 МАРТ

	11
	 «Для мамы любимой» - мастер-класс по изготовлению сувениров в рамках года семьи
	04.03
	Нешкуренко И.Б.

	12
	 «Земля - наш общий дом»  выставка  рисунков ко Всемирному дню дикой природы
	06.03
	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н

	13
	 «Светлый праздник – мамин день» -праздничный концерт, посвященный Международному женскому дню в рамках года семьи
	07.03
	Зимонина О.А.

Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	14
	«Мы блинов напечём – Масленицу в гости ждём»" фольклорный  семейный праздник в рамках года семьи
	17.03
	Зимонина О.А

Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	15
	«Весенние опасности» - профилактическая беседа
	22.03
	Нешкуренко И.Б.

	                                                                             АПРЕЛЬ

	16
	«Наше здоровье в наших руках!» - Неделя здоровья (мероприятия в рамках недели здоровья по отдельному плану)
	01-07.04
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	17
	«Первый»  -  час информации ко Дню космонавтики
	12.04
	Нешкуренко И.Б.

	18
	Песни из мультфильмов-  музыкальный час
	15.04
	Южакова Т.В

	19
	 «Пусть всегда буду я и вся моя семья!»» - фотовернисаж в рамках года семьи
	17.04
	Нешкуренко И.Б.

	20
	«Чистое уважение» -акция  по благоустройству памятника
	25-30.04
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	МАЙ

	21
	«Пасхальные секреты моей семьи»  - познавательная программа в рамках года семьи
	03.05
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	22
	«Георгиевская ленточка» акция
	07-09.05
	Зимонина О.А.

	23
	Автопробег –военной ретро-техники
	по графику
	Зимонина О.А.

	24
	«Бессмертный полк» - акция
	09.05
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	25
	 «И снова май, цветы, салют и слезы»  - митинг у памятника
	09.05
	Зимонина О.А.

	26
	 «Солдатская каша» - Акция
	09.05
	Зимониа О.А.

	27
	 «Сияй в веках Великая Победа» праздничный концерт
	09.05
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	28
	«Мы семья – и мы друзья!» - час досуга в день семьи
	15.05
	Нешкуренко И.Б.

	ИЮНЬ

	29

	«Солнышко на счастье» - развлекательная  программа к Международному дню детей
	01.06
	Зимонина О.А.

Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	30
	"Порядок на дороге" -информационный час
	03.06
	Нешкуренко И.Б.

	31
	«Там чудеса…» -выставка рисунков по сказкам А.С.Пушкина
	05.06
	Нешкуренко И.Б

	32
	 «Я живу в России» - познавательная программа
	11.06
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	33
	«В городе дорожных наук» -игровая программа
	17.06
	Нешкуренко И.Б.

	34
	«Вместе весело шагать»  - игровая программа
	19.06
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	35

	«Поговорим о войне» - урок мужества ко Дню памяти

и скорби
	22.06
	Нешкуренко И.Б.

	36
	 «Опасная дружба» - беседа о вредных привычках
	24.06
	Нешкуренко И.Б.

	37
	«Наш выбор – здоровье, спорт и успех» - акция  к Международному Дню борьбы против злоупотребления наркотиками
	27.06
	Нешкуренко И.Б.

	43
	 «Молодежная волна» - дискотека  ко Дню молодежи
	28.06
	Зимонина О.А.

Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	ИЮЛЬ

	44
	«Подарок просто так» мастер-класс как сделать аппликацию из цветов и листьев
	01.07
	Нешкуренко И.Б.

	45
	«Мы живем в Хакасии» -Информационно-познавательная программа ко Дню РХ
	03.07
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	46
	Фотовыставка  «Когда в семье лад» - День семьи, любви и верности в рамках года семьи
	08.07
	Нешкуренко И.Б.

	47
	 День рисования на асфальте «Радуга на асфальте»
	15.07
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	48
	«Шахматы или шашки»  - час досуга  к международному дню шахмат
	22.07
	Нешкуренко И.Б.

	АВГУСТ

	49
	 «Спортивный микс»  - час досуга
	02.08
	Нешкуренко И.Б.

	50
	«Игры Светофора» - Профилактическое мероприятие по ПДД
	14.08
	Нешкуренко И.Б.

	51
	Акция «И реет флаг наш гордо» флага России
	21.08
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	52
	«Мы новое поколение!» - диспут
	26.08
	Зимонина О.А.

Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	СЕНТЯБРЬ

	53
	«Наш мир без террора»  - акция
	02.09
	Нешкуренко И.Б.

	54
	«Наш семейный огород» - игровая программа в рамках года семьи
	11.09
	Нешкуренко И.Б.

	55
	 «Вредным привычкам места нет!» -кинолекторий
	18.09
	Нешкуренко И.Б.

	56
	«Озерам Хакасии чистые берега» Акция
	29.09
	Зимонина О.А.

	ОКТЯБРЬ

	57
	   «Неугасим огонь души»  Посиделки ко  Дню пожилого человека
	04.10
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	58
	«Курить не модно – дыши свободно!» беседа ко дню отказа от курения
	18.10
	Нешкуренко И.Б.

	59
	«Осеннее ассорти» - витражная выставка детских рисунков

Международный день художника
	25.10
	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н.

	60
	«Рукоделие  - семейное хобби» Фотовыставка в рамках года семьи
	30.10
	Нешкуренко И.Б.

	НОЯБРЬ
(План мероприятий на каникулярный период по отдельному плану)

	61
	 «Единством сильна Россия» Концерт
	02.11
	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н.

	62
	 «Чтобы мир добрее стал» Беседа
	11.11
	Нешкуренко И.Б.

	63
	«Любимые сказки моей семьи»
Час досуга
	18.11
	Нешкуренко И.Б.

	64
	"Террору скажем: "Нет!"- акция
	20.11
	Нешкуренко И.Б.

	65
	 «Мама – главное слово в каждой судьбе» Выставка рисунков в рамках года семьи
	29.11
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	ДЕКАБРЬ

	66
	«Герои России моей» Час мужества ко Дню Героев Отечества
	09.12
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В

	67
	«Подарки самым близким и родным» Новогодняя мастерская в рамках года семьи
	12.12
	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н.

	68
	«Зимняя сказка» Выставка детских рисунков
	18.12

	Нешкуренко И.Б.

Канзычакова А.Н.

	69
	«Новогодний хоровод» Елка главы сельсовета Игровая  программа
	25.12
	Нешкуренко И.Б.

Южакова Т.В